
 
 

1 

 

Výbor pro sport Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis z 10. zasedání VS ZPK dne 26. 9. 2022  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni předseda: Jiří Uhlík, MBA 

 
členové:   
Kovařík Petr  
Morávek Tomáš, Bc. 
Mráz Radek, Mgr., MBA 
Pauler David, Mgr. 
Struček Jiří, Bc. 
Šafránek Stanislav  
Štangl Jiří 
Trampota Pavel 
 
 

Nepřítomni Sequens Filip Bc. 
 
 

Omluveni Trůková Eva 
 
 
 
 

  

  

Hosté Petr Žitek – předseda výboru Chaiman 
Štěpán Adámek – šéftrenér RFA a FC Viktoria  

 

 

 

Na vědomí 

 
 
 
 

Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 
 
 
 
 

Číslo zasedání 10  

Datum konání  26. 9. 2022 – 16.00 hod.  

Místo konání Regionální fotbalová akademie Plzeňského kraje, DDM SOUE 
Plzeň, Vejprnická 56  

Zapisovatel Jana Brichcínová 



 2 

  

Program 
 

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení z minulého jednání VS ZPK 
3. Informace z jednání ZPK ze dne 13. 6. 2022 
4. Návštěva fotbalové akademie PK 
5. Různé 
6. Diskuse a závěr 
 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  

 
Předseda výboru Jiří Uhlík přivítal všechny přítomné členy a hosty. 
Konstatoval, že zasedání výboru bylo přesunuto z původně plánovaného 
termínu na dnešní datum s ohledem k reprezentační pauze FC Viktoria, 
tak abychom mohli dle plánu navštívit Regionální fotbalovou akademii 
Plzeňského kraje. Všichni členové výboru obdrželi pozvánku s návrhem 
programu e-mailem a to dne 19. září 2022. 
 
Počet přítomných členů Výboru pro sport ZPK na začátku zasedání je 9. 
Předseda výboru konstatoval, že jednání je usnášení schopné. 
 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen Ing. Tomáš Morávek. 

 
Návrh programu jednání byl všemi členy projednán.  

 

 
2 

 
Kontrola plnění usnesení z minulého jednání VS ZPK 

 
Žádné úkoly/usnesení z minulého jednání nevyplynuly. 

 

 
3 
 

 
Informace z jednání ZPK ze dne 13. 6. 2022 

  
Na jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje dne 13. 6. 2022 byla 
projednána a usnesením ZPK č. 823/22 schválena Informativní zpráva o 
činnosti Výboru pro sport ZPK. Žádné úkoly na základě pověření ZPK 
výboru zadány nebyly. 

 

 
4 

 

Návštěva fotbalové Akademie PK 
 
Slova se ujal Petr Žitek a Štěpán Adámek, kteří tak představili Regionální 
fotbalovou Akademii Plzeňského kraje. Fotbalová asociace České 
republiky, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a 
Nadační fondy FAČR společně podporují projekt, který je zaměřen na 
rozvoj fotbalově talentovaných hráčů v mládežnických kategoriích 14 a 15 



 3 

let. Regionální fotbalové akademie Fotbalové asociace České republiky 
jsou určeny až pro 25 hráčů v tomto věku, a mohou pojmout maximálně 
50 hráčů. Z hlediska základní školní docházky jsou určeny pro žáky 7., 8. 
a 9. tříd. Momentálně úspěšně funguje devět RFA v devíti krajích (se sídly 
v Plzni, Pardubicích, Ostravě, Karviné, Brnu, Olomouci, Jihlavě, Českých 
Budějovicích, Teplicích). Cílem FAČR je mít akademii v každém kraji.  
Hlavním záměrem projektu, který vznikl v roce 2015, je centralizace 
talentů a vytvoření nadstandardních výchovně vzdělávacích podmínek pro 
pohybově nadané hráče s cílem optimalizovat sportovní, společenský a 
osobnostní rozvoj každého jedince. Dílčím cílem Regionálních fotbalových 
akademií je zvýšení konkurenceschopnosti na mezinárodní úrovni v 
mládežnických reprezentačních kategoriích a zvýšení procentuálního 
zastoupení hráčů z akademií v mládežnických reprezentacích. Kritéria pro 
vstup hráče do KFA FCVP jsou vysoká sportovní perspektiva, 
bezproblémové studijní výsledky a chovní, aktivní respektování režimu 
KFA a smlouva s FFA. Hráčům RFA PK nabízí internáty, výživový režim, 
fyzioterapii a prevenci zranění, profesionální zázemí (na 33. ZŠ v Plzni) 
plocha sportoviště, psychologickou péči a také tréninkové centrum. 
Důležitá je spolupráce se školou a rodinou.  

 

 
5 

 

Různé 

 

K tomuto bodu nebylo vzneseno žádné téma. 
 

 
6 

 
Diskuse a závěr 
 
Diskuse se vedla dál v tématu fotbalové akademie. Na závěr předseda 
výboru poděkoval hostům a přítomným členům výboru za účast a 
zasedání výboru ukončil. 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 10. 10. 2022 – počet stran: 3, počet příloh: 2 
 
 
 
 Jana Brichcínová Bc. Tomáš Morávek Jiří Uhlík, MBA  
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  


